С од е р жан ие : О внесении изменений в устав Муниципального казенного учреждения Управление жилищного хозяйства горо

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф О  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ИЮЛЬ 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1 Ш  «03, июля 20̂ г

О внесении изменений в устав
Муниципального казенного учреждения
Управление жилищного хозяйства
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Рассмотрев обращение Управления по обеспечению жизнедеятельности
города Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (вх. № 1/1456-слз от 13.06.2023 года), руководствуясь статьями
125, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 19, 60, 83
Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 36
Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в устав Муниципального казенного учреждения
Управление жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, утвержденному постановлением Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан 01 сентября 2022 года № 1500.

2. Муниципальному казенному учреждению Управление жилищного
хозяйства городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
расположенному по адресу: 450098, Республика Башкортостан, г. Уфа,
ул. Комсомольская, дом 165, корп.1, представить:

2.1. в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 39 по
Республике Башкортостан в установленном законом порядке - документы,
необходимые для регистрации изменения в устав, в течение трех рабочих дней
с момента принятия настоящего постановления;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1120 от 03.07.2023 Контрольная дата:

С од ержани е: О внесении изменений в устав Муниципального казенного учреждения Управление жилищного хозяйства горо

2

2.2. в Управление земельных и имущественных отношений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:
копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц,
копию зарегистрированных изменений в устав учреждения -  в течение трех
рабочих дней с момента регистрации изменений в Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы № 39 по Республике Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Кожевникова С.П. в соответствии с возложенными
полномочиями.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1120 от 03.07.2023 Контрольная дата:

С од ер жани е : О внесении изменений в устав Муниципального казенного учреждения Управление жилищного хозяйства горо

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « 0 3  » ^  2023 г. №

Первый заместитель главы
Администрации^оро^ск^о^фуга
город Уфа^РебпублиЖа Башкрртостан

О Н . Кожевников

Изменения в устав
Муниципального казенного учреждения

Управление жилищного хозяйства
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Пункт 2.4.1 устава дополнить подпунктами 7, 8 следующего
содержания:

«7) Вести претензионно-исковую работу по взысканию задолженности по
оплате за пользование жилым помещением (плата за наем) с нанимателей по
договорам найма муниципального жилищного фонда.

8) Вести претензионно-исковую работу по расторжению договора
социального найма жилого помещения и выселению нанимателя
и проживающих совместно с ним членов его семьи в связи с невнесением ими
платы за жилое помещение и коммунальные услуги в течение более шести
месяцев без уважительных причин, с предоставлением другого жилого
помещения по договору социального найма, размер которого соответствует
размеру жилого помещения, установленному для вселения граждан
в общежитие»

2. Остальные пункты устава оставить без изменений.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1120 от 03.07.2023 Контрольная дата: